ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 января 2023 года №  Ю-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 15 ноября 2021 года № 846-пп

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 15 ноября 2021 года № 846-пп «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) в области розничной продажи
алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Иркутской
области» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «ключевые и индикативные показатели» заменить
словами «ключевые показатели и их целевые значения, индикативные
показатели»;

2) в пункте 3 после слова «алкогольной» дополнить словами
«и спиртосодержащей»;

3) в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) в
области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на
территории Иркутской области, утвержденном постановлением:

в подпункте 1 пункта 4 после слова «требования» дополнить словами
«, указанные в подпунктах 1 - 3  пункта 3 настоящего Положения (далее -
обязательные требования)»;

дополнить пунктами 81, 82 следующего содержания:
«81. Оценка результативности и эффективности деятельности службы по

осуществлению государственного контроля (надзора) осуществляется на
основе системы показателей результативности и эффективности
государственного контроля (надзора) (далее -  система показателей) по итогам
каждого календарного года.

В систему показателей входят ключевые показатели, по которым
устанавливаются целевые значения и индикативные показатели
государственного контроля (надзора).

82. Сведения о достижении ключевых показателей и сведения об
индикативных показателях государственного контроля (надзора), в том числе

2

о влиянии профилактических мероприятий и контрольных (надзорных)
мероприятий на достижение ключевых показателей, включаются в ежегодный
доклад о государственном контроле (надзоре).»;

пункт 13 дополнить словами «, утвержденным настоящим
постановлением»;

подпункт 1 пункта 24 дополнить словами «, главы крестьянского
(фермерского) хозяйства»;

в пункте 29 слова «или публичного» исключить;
в абзаце третьем пункта 37 после слова «проведения» дополнить словом

«обязательного»;
в абзаце втором пункта 38 после слов «решения о проведении»

дополнить словом «обязательного», слова «отказе в проведении» заменить
словами «отмене проведения»;

в пункте 45:
в абзаце первом слова «Индивидуальный предприниматель,

являющийся контролируемым лицом» заменить словами «Индивидуальный
предприниматель, глава крестьянского (фермерского) хозяйства, являющиеся
контролируемыми лицами»;

абзац четвертый дополнить словами «, главы крестьянского
(фермерского) хозяйства»;

пункт 54 изложить в следующей редакции:
«54. Срок проведения выездной проверки не может превышать 10

рабочих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства
общий срок взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может
превышать 50 часов для малого предприятия и 15 часов для
микропредприятия.»;

дополнить пунктом 571 следующего содержания:
«57!. Отбор проб (образцов) продукции (товаров) в ходе проведения

контрольных (надзорных) мероприятий осуществляется в соответствии с
документами по стандартизации, правилами отбора проб (образцов) и
методами их исследований (испытаний) и измерений, техническими
регламентами или иными нормативными техническими документами,
правилами, методами исследований (испытаний) и измерений и иными
документами для направления указанных проб (образцов) на испытания и
(или) экспертизу в экспертную организацию в целях проведения оценки
соблюдения контролируемым лицом обязательных требований.

Отбор проб (образцов) продукции (товаров) оформляется протоколом
отбора проб (образцов) продукции (товаров), который является приложением
к акту контрольного (надзорного) мероприятия.»;

в подпункте 2 пункта 60 слово «ее» заменить словом «его»;
главу 7 признать утратившей силу;
4) в индивидуализированном заголовке ключевых и индикативных

показателей регионального государственного контроля (надзора) в области
розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на

3

территории Иркутской области, утвержденных постановлением, слова
«ключевые и индикативные показатели» заменить словами «ключевые
показатели и их целевые значения, индикативные показатели».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных
дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства .
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru